
PREFEITLi RA, IDE  

EK ~L. 

Á~. 

E S T.6. ID CD ( E /'Â T CD CD R CD S S CD E) CD S LI L 
A rrcr ,€íc,s Jcc,rctcisc's! 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonera a pedido LINDAURA DOMINGUES CARDOSO RAMALHO, 

ocupante do cargo efetivo de FAXINEIRA. 

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas 
as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS. 

PREFE! 	N4CIPAL DE JAPORÂJMS 

LdLICADO NO ÔRGÂO OFICIAL 
DO MUNICIPIO 

JORNAL:  i%   
EDIÇÃO:  (\J2  
EDITADO 

?:T6  P22  
1ric2 ,OQQ3 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
Avenida Deautado Fernando Saldanha. s/n - Centro - Ceo: 79.985-000- Fone: 67 3475-1701 



ASSOMASUL 
AS$ÇÇÂOMVPIIÇIQ$ PC MATO GRO5SQ DO SUL Diário Oficial N°  3272 	Quinta-feira, 02 de fevereiro de 2023 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear; em caráter de provimento em Comissão, PAULA DOS SANTOS BARROS, CHEFE DE NÚCLEO DE 
GESTÃO DA DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS AS FARMÁCIAS BÁSICAS, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei 
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - 
INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Saúde. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor ria data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 025/2023 

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, LUCIANA BENTO SOARES CREPUSCULLI, DIRETOR 
DE CONVENIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob 
regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas 
Leis, lotado na Secretaria de Governo, Desenvolvimento econômico e Turismo. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA024/2023 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 

Art. 10- Exonerar a servidora, LUCIANA BENTO SOARES CREPUSCULLI do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE CONTROLE DE PATRIMONIO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em 
suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Finanças, com carga horária de 40 horas semanal. 

Art. 2°  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de 01/02/2023. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 
PAULO CESAR FRANJOTTI 
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA023/ 2023 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS" 
PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10  - Exonera a pedido LINDAURA DOMINGUES CARDOSO RAMALHO, ocupante do cargo efetivo de FAXINEIRA. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diriooficiairns.com.br/ssomdsui 
	

223 



Requerimento para exoneração de cargo público 

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Japorã/ MS 

Lindaura Domingues Cardoso Ramalho, brasileira, separada, funcionária desta 
prefeitura, lotada na Escola Polo Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental José de Alencar de Japorã! MS, onde exerce a função de diretora 
adjunta, matrícula n° 479, vem respeitosamente requerer a V. Exa. se digne a 
conceder-lhe exoneração do cargo a partir do dia 01 de fevereiro de 2023. 

Nestes termos. 

Pede deferimento. 

Japorã! MS-01 de fevereiro de 2023. 

Lindaura Domingues Cardoso Ramalho 

3 

e S I  va 9M0 

)z3 


